PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES

GUARDA MUNICIPAL

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 1/2023, DE 18 DE AGOSTO DE 2023

– 1 –

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO E CAPACIDADE FÍSICA

O Instituto de Acesso à Educação, Capacitação Profissional e Desenvolvimento Humano - Instituto
ACCESS, responsável pela organização e coordenação do Concurso Público para o cargo de Guarda Municipal,
no uso das atribuições concedidas pelo Edital nº 1/2023, de 18 de agosto de 2023, torna pública a presente
convocação para o Curso de Formação e Capacidade Física.

1 – Ficam convocados os candidatos relacionados na tabela do Anexo I deste edital para realizar MATRÍCULA no
Curso de Formação e Capacidade Física para o cargo de Guarda Municipal, aberto pelo Edital nº 1/2023.

2 – Os candidatos deverão acessar a “Área do Candidato” no site www.access.org.br entre os dias 19 de agosto

a 19 de setembro de 2024 e realizar o upload dos seguintes documentos:

a) Comprovante de conclusão de nível médio (diploma, histórico escolar ou declaração de conclusão atualizada –

imagem do documento original ou imagem de cópia autenticada);
b) Ficha de inscrição no Curso de Formação e Capacidade Física, com foto 3x4 recente, preenchida e assinada,
conforme modelo no Anexo II deste edital;
c) Dados bancários (banco, agência e conta bancária em seu nome);
d) Laudo psicológico para o manuseio de arma de fogo, que deverá ser assinado por psicólogo credenciado junto à
Polícia Federal, devendo neste constar o número de seu credenciamento e o número de registro do profissional
junto ao Conselho Regional de Psicologia, nos termos do Edital nº 1/2023; e

e) Atestado médico para a realização de atividades físicas.

3 – O candidato que, convocado para a matrícula, não apresentar no prazo fixado os dados e documentos comple-
tos, não será matriculado no curso de formação e capacidade física sendo, automaticamente, eliminado do concurso
público.

3.1 - Em hipótese alguma será concedido nova oportunidade de matrícula no curso de formação e capacidade física.

4 – O curso de formação e capacidade física tem como objetivo a construção da identidade profissional do Guarda
Municipal, a compreensão plena sobre sua atividade profissional e legislações correlatas, a compreensão de suas
funções e competências específicas, o pleno conhecimento dos materiais (letais e não letais) que serão utilizados
quando em efetivo exercício e a avaliação para fins de aprovação e classificação final no Concurso Público.

5 - O curso de formação e capacidade física será iniciado mediante convocação específica após o deferimento das
matrículas, ocasião em que os candidatos matriculados deverão se apresentar observando as especificações da
convocação.

Cariacica-ES, 16 de agosto de 2024.

Instituto de Acesso à Educação, Capacitação Profissional e Desenvolvimento Humano

Instituto – ACCESS

http://www.google.com.br/url?sa=i&rct=j&q=brasão+da+prefeitura+de+cariacica&source=images&cd=&cad=rja&docid=X-__Rl-kP0DBTM&tbnid=JNdJ1pCr-gUGrM:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.facaconcurso.com/2012/10/vagas-para-cadastro-de-reserva-na-prefeitura-de-cariacica-es.html&ei=gqd2UYT8NobA8ATx9YHgDA&psig=AFQjCNEj6d4taJprx1xF0RBToCxHxJPxYg&ust=1366817002356806

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES

GUARDA MUNICIPAL

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 1/2023, DE 18 DE AGOSTO DE 2023

– 2 –

ANEXO I

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO E CAPACIDADE FÍSICA

INSCRIÇÃO NOME DO (A) CANDIDATO (A)

279 ADANS COSTA DE OLIVEIRA

4336 ALEXANDRE DE JESUS MOTTA

3904 AMANDA LETÍCIA OLIVEIRA SIMER STANGE

3353 ANDREY CORDEIRO WANZELER

10693 BENAIA GIESTAS

5155 BRUNNA BERGAMASCHI RANGEL

2405 CARLA KELY DE MELO PEREIRA

7447 DANRLEI DIAS DE OLIVEIRA

11224 DAVI SOUZA DOS SANTOS

494 DAVIANI DOS SANTOS OLIVEIRA

2941 DAYSE GABLER SOUZA ROSA

6362 DEIVSON ELIODORO PASSOS

8078 DIOGO COUTINHO DE ALMEIDA

4439 DREIFERSON PEDRO RUELLA

8894 EDIMAURO PEREIRA PINTO JUNIOR

8152 ENGHEL MARX GONÇALVES LEAL

8453 FERNANDO FERREIRA DA SILVA

3490 FILIPE DE SOUZA SANTOS LUCAS

10888 FREDERICK MOTA DE OLIVEIRA

7692 GABRIEL DE DEUS SILVA

8434 GABRIEL TINTORE

7123 GEOVANE MOREIRA DO NASCIMENTO

6354 GLENA RAMOS DA SILVA OLIVEIRA

9848 GLEYCI KELLY CESAR DA SILVA

8370 GUSTAVO ALVES DE OLIVEIRA

5471 HAYLA EDUARDA DE LIMA MOLINA

7503 HERICO NASCIMENTO FERREIRA

11018 HYURI LIMA SANTOS

8575 IURI RITTBERG BATISTA

5420 IVAN RUFINO NETTO

327 JAMILLY ALVES DE SOUZA MARCHETTE

8003 JAMILY MARTINS BUZATO

4334 JEAN GALDINO MACHADO DE OLIVEIRA

5624 JESSICA POZES ALVES

2783 JHONATAN DE ARAUJO MACEDO

2834 JORDANA BONISSI MOREIRA MADDALON

6052 JORGE SANTOS DO NASCIMENTO

2988 JORGEAN VILLA COUTINHO NASR

630 JOSE ALMEIDA JUNIOR

http://www.google.com.br/url?sa=i&rct=j&q=brasão+da+prefeitura+de+cariacica&source=images&cd=&cad=rja&docid=X-__Rl-kP0DBTM&tbnid=JNdJ1pCr-gUGrM:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.facaconcurso.com/2012/10/vagas-para-cadastro-de-reserva-na-prefeitura-de-cariacica-es.html&ei=gqd2UYT8NobA8ATx9YHgDA&psig=AFQjCNEj6d4taJprx1xF0RBToCxHxJPxYg&ust=1366817002356806

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES

GUARDA MUNICIPAL

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 1/2023, DE 18 DE AGOSTO DE 2023

– 3 –

INSCRIÇÃO NOME DO (A) CANDIDATO (A)

6488 JOSÉ LEANDRO ANDRÉ DA SILVA

7088 JULIO PICINATI LUBE

5130 KAMILA STURIÃO DA COSTA DORIGO

2623 KEVIN KOSTER ZIOTO FRIGGI

8673 LEONARDO GRIJÓ PEREIRA

7339 LOURIVAL DIONES DO NASCIMENTO

7737 LUANY RIOS DA COSTA FONSECA

6092 LUCAS CARVALHO RODRIGUES

1150 LUCAS OLIVEIRA SORREIÇÃO

6047 LUCAS VIEIRA SOBREIRO

3585 LUIZ OTÁVIO SOUZA SILVA

6170 LUIZA CREMA

7208 MAGDA LUCIA BRANDÃO MIRANDA

1465 MAGDIEL DOS SANTOS SILVA

7845 MAICKON WESLEY VIEIRA SANTOS

7281 MARIA BEATRIZ DE SOUZA SILVA

1490 MARIA EDUARDA MARINHO DE SOUZA

2811 MATHEUS ALVES DA SILVA WILEMEN

6722 MATHEUS CARNEIRO DE OLIVEIRA

6418 MICAHEL PIRES ROCHA VASCONCELOS

9335 MICHELI SILLER

4606 MIGUEL OLIVEIRA MATTOS

1542 NATANAEL FRANCISCO DA SILVA

4564 NIKER NICOLAS SANTANA LAGE

4403 NOEL BASSANI JUNIOR

9336 PATRIC MARIANI RIBEIRO

787 PEDRO ANTÔNIO ROSA JÚNIOR

3411 PEDRO HENRIQUE FRANCISCHETTO LAQUINI

2856 PEDRO HENRIQUE LEAL FALCÃO

6672 PEDRO HENRIQUE ROCHA DE OLIVEIRA

6495 RAFAEL BRITO DOS SANTOS – Sub Judice

7482 RAPHAEL GIESTAS FERNANDES

6294 RAPHAEL SOARES SANTOS

5621 RAUNEY SANTOS DE JESUS

3340 ROBSON CORREIA DA SILVA

10904 RODOLPHO VETTORAZZI GOMES

8144 RUBYELLEN PAIVA ALEXANDRE

1754 SAMUEL QUIRINO ABDON

4948 SENIVALDO SANTOS PRADO

2886 TAMARA TONOLI DUTRA

246 TAMILIS DE ASSIS FAZOLO

3292 THALITA SANTANA SOUZA

http://www.google.com.br/url?sa=i&rct=j&q=brasão+da+prefeitura+de+cariacica&source=images&cd=&cad=rja&docid=X-__Rl-kP0DBTM&tbnid=JNdJ1pCr-gUGrM:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.facaconcurso.com/2012/10/vagas-para-cadastro-de-reserva-na-prefeitura-de-cariacica-es.html&ei=gqd2UYT8NobA8ATx9YHgDA&psig=AFQjCNEj6d4taJprx1xF0RBToCxHxJPxYg&ust=1366817002356806

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES

GUARDA MUNICIPAL

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 1/2023, DE 18 DE AGOSTO DE 2023

– 4 –

INSCRIÇÃO NOME DO (A) CANDIDATO (A)

3177 THAYNNER ALISSON DIAS

390 TIAGO TEIXEIRA VIVIANI

426 VANESSA CANISKY SOUZA SILVA

4689 VINICIUS DUARTE MATTOS

5205 VINICIUS MATIAS SANTOS

11095 VITOR FERNANDES MARIANO

7017 VITOR SOUZA FIRME SILVEIRA

4008 WILLIAM RIBEIRO MATOS

5445 WILLIAN CESAR DE SOUZA LEITE

347 WILLIAN VILELA RIBEIRO

6478 YAN SAMARY MACHADO

http://www.google.com.br/url?sa=i&rct=j&q=brasão+da+prefeitura+de+cariacica&source=images&cd=&cad=rja&docid=X-__Rl-kP0DBTM&tbnid=JNdJ1pCr-gUGrM:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.facaconcurso.com/2012/10/vagas-para-cadastro-de-reserva-na-prefeitura-de-cariacica-es.html&ei=gqd2UYT8NobA8ATx9YHgDA&psig=AFQjCNEj6d4taJprx1xF0RBToCxHxJPxYg&ust=1366817002356806

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES

GUARDA MUNICIPAL

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 1/2023, DE 18 DE AGOSTO DE 2023

– 5 –

                                     ANEXO II

FICHA DE MATRÍCULA

NOME COMPLETO:

CPF:    IDENTIDADE:

ENDEREÇO RESIDENCIAL:

BAIRRO: CIDADE: CEP

TEL RES:  TEL TRAB:  TEL CEL:

E-MAIL:

OCUPAÇÃO ATUAL:

CARGO/FUNÇÃO:

TIPO SANGUÍNEO:

CONTATO PARA EMERGÊNCIA: CELULAR:

ESCOLARIDADE:

CURSO:

INSTITUIÇÃO:

ANO DE CONCLUSÃO:

“QRA” (“NOME DE GUERRA”) – IDENTIFICAÇÃO PESSOAL (NOME OU UM DOS

SOBRENOMES):

1 -

2 -

3 -

Assinatura do Candidato

Foto

3  x  4

http://www.google.com.br/url?sa=i&rct=j&q=brasão+da+prefeitura+de+cariacica&source=images&cd=&cad=rja&docid=X-__Rl-kP0DBTM&tbnid=JNdJ1pCr-gUGrM:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.facaconcurso.com/2012/10/vagas-para-cadastro-de-reserva-na-prefeitura-de-cariacica-es.html&ei=gqd2UYT8NobA8ATx9YHgDA&psig=AFQjCNEj6d4taJprx1xF0RBToCxHxJPxYg&ust=1366817002356806